

.....Krizlerle Malûl

Elektrik-Elektronik Mühendisi **Ömürhan SOYSAL**
EMO Ankara Şubesi Y.K. Yazman Üyesi
omurhan.soysal@emo.org.tr



2

Amerika'da önce mortgage sisteminin çöküşü, çok geçmeden Lehman Brothers'ın iflasıyla başlayan güvensizlik ortamı borsalarda deprem etkisi yarattı ve ardından piyasadan çekilen paralarla beraber hızlı düşüşler yaşandı. Bu tsunaminin etkisi iktidarın aksi yöndeki açıklamalarına karşı Türkiye'yi de etkiledi. 2001 ekonomik krizinde IMF'nin istekleri doğrultusunda dalgalı kur rejimine geçen Türkiye yaşanacak krizler için çok önceden bulunmaz nimet haline gelmiş, en somut örneği de en son yaşanan finansal kriz olmuştur. "Bizim ekonomimiz sağlam" telkinlerine aldırış etmeyen finans-kapital üzerinde tsunami etkisi yaratan kriz, doların yükselmesine, borsanın düşmesine neden oldu. Dış borcu 400 milyar doları geçen Türkiye yine bir gecede biraz daha fakirleşti.

Spekülatif hareketlerle varili 140 dolar sınırına dayanan petrol bir anda 70 dolar seviyesine geriledi. Bu duruma rağmen hükümet yılbaşından beri yaptığı zamlar yetmezmiş gibi yeni bir kararla, otomatik fiyatlandırma sistemi gereği elektriğe % 34, son olarak da doğalgaza %22,5 zam yaptı. Bu sayede elektrik % 85, doğalgaz da %82 oranında zamlanmış oldu 2008 yılı başındaki fiyatlara göre. Özellikle doğalgaza yapılan zammın gerekçesi oldukça ilginç: BOTAŞ'ın tahsil edilemeyen borçları.

Peki kimin bu borçlar? BOTAŞ'ın toplam alacağı 13 milyar YTL'den fazla, bnumuzun dibindeki Ankara Büyükşehir Belediyesi'ne bağlı Başkent Doğalgaz'ın borcu 677 milyon dolar. Yaptığı her alt-üst geçidi 3 milyon YTL'ye mâl eden Büyükşehir Belediyesi başkenti yaşanmaz bir kent haline getirirken ödemediği borçlar yüzünden tüm ülkeyi zamlara teslim ediyor. Bütün bunlar olup biterken de hükümet dalga geçercesine "Durmak Yok Yola Devam" diyerek aslında yollarının zamlardan, yoksulluktan, açlıktan geçtiğini her seferinde yineliyor.

Buraya kadar okuduklarınız "Binbir Gece Masalları"ndan alıntılar değil, kendi sistemlerinin işe yaramadığını artık kendileri de kabul eden finans-kapital camiasının itirafları. Çünkü bunların olabileceği bir asır önce söylenmişti ve bu tespit bugün Almanya'daki kitap fuarında en fazla satan kitabın içinde yer alıyor. İşin özü; Adam Smith'in ve ona yıllardır bel bağlayanların söyleye geldiği sihirlî "görünmez el" in yaptıkları. Çünkü yaşadıklarımız dünya çapındaki 1929, 1970 buhranlarından; ülkemizde yaşanan 1995, 2001 vd. krizlerinden farklı değil. Sorun hâlâ daha fazla kâr hırsı, halklara da daha fazla yoksulluk. Daha da özü: Kapitalizmin



kalesi ABD hem kendi mezarını hem de kapitalizmin mezarını kendisi kazmıştır. Bu yüzden de bültenimizin bu sayısında küresel krizi dosyaladık ve konunun uzmanlarının görüşlerine başvurduk.

Bir yandan bunlar yaşanırken diğer yandan da medyanın eşi benzeri görülmemiş katkılarıyla (!) medyatikleşen "Ergenekon Davası" başladı. İşin veçhesinden bahsetmek yerine medyatik mevzuları ön plana çıkarmayı tercih edenler yakında dava kapsamında "kim şık, kim rüküş" yakıştırmalarına da girelse hiç şaşırmanın.

İşte tüm bu gelişmeler içerisinde TMMOB Ankara İKK ve KESK Ankara Şubeler Platformu'nun 18 Ekim 2008'de Ankara'da örgütlediği ve 5000'den fazla yurttaşımızın katıldığı "Zamlara, Yoksulluğa, Yolsuzluğa, Hak Gasplarına Son Vermek İçin AKP'ye Dur Del!" mitingi yaprağın kıpırdamadığı bu günlerde biraz olsun soluk aldırıldı.

İnternetin Peygamberi

Küreselleşmenin adının artık krizle beraber anıldığı bu günlerde el altından sansür de devam ediyor. Yıllar önce çiftliğindeki "motorize ekipler"le ekranlarda sırttan ve yazdığı kitaplarda Harun Yahya mahlasını kullanan bir zat, hurafelerle bezediği evrim teorisi karşılıklı mücadelesi kapsamında 5651 Sayılı İnternet Yasası'nı bahane ederek bugüne kadar 61 internet sitesini kapattı. Bu antidemokratik uygulamayla beraber Ekim başı itibarıyla kapatılan internet sitesi sayısı 1100'ü geçti. Eğitim-Sen, Vatan Gazetesi, ünlü bilim adamı Richard Dawkins, blogger.com, blogspot.com Adnan Hocazedelerden sadece birkaçı. Boğaza sızan yalısında keyif süren ve deşirmenin suyunun nereden geldiğini bilmediğimiz bu muhterem (!) internetin üzerinde demoklesin kılıcı gibi sallanmaya devam ediyor.

Şubemiz Etkinlikleri

Tüm bu keşmekeş içerisinde Şubemiz hız kesmeden etkinliklerine devam etti: Üyelerimizin önemli bir kısmının çalıştığı yapı denetim alanındaki sorunlara yönelik olarak Bayındırlık Bakanlığı, Belediyeler, İMO, MMO ve Yapı Denetim Şirketleri Birliği başta olmak üzere sürecin tüm bileşenlerinin katıldığı Yapı Denetim Forumu ve sonunda kamuoyunun dikkatine sunulan sonuç bildirgesi, bu alanda yaşanan sorunların ve çözüm önerilerinin tartışılmasına olanak sağladı. Geçen dönemden bu yana üç ayda bir düzenli olarak yaptığımız Şube Koordinasyon Kurulu toplantısını, yeni hizmet yerine kavuşan Tokat İl Temsilciliğimizde yaptık ve Şubemize bağlı tüm birimlerdeki sorunlara dair görüş alışverişinde bulunup, dönem etkinliklerine yönelik takvim oluşturduk. 21-22-23 Kasım'da yapılacak Olağanüstü Tüzük Kurultayı'na yönelik olarak Şubemize verilen "Personel Yönetmeliği" ve "Mesleki Denetim Esasları Uygulama Yönetmeliği"

üzerindeki çalışmalarımızı tamamlayıp 25-26 Ekim'de EMO'da yapılan çalıştayda EMO örgütlülüğüne sunduk. Üzerinden 28 yıl geçmesine rağmen hâlâ üzerimizde baskısını hissettiğimiz 12 Eylül kararlığını bir kez daha lanetledik. Özelleştirme Karşılı Platformu'nun (ÖKP) Ankara Bileşenleri olarak Kızılay-Konur Sokak'ta imza standı açtık, tüm duyarlı kamuoyunun desteğini bekliyoruz.

Komisyonlarımızın çalışmalarının daha verimli yürümesi için komisyon başkanlarıyla toplantı düzenledik ve her ay yaptığımız danışma kurulu toplantılarında komisyonlarımızın üyelerimize çalışmalarını konusunda bilgi vermesine karar verdik. Çalışma programımızda yer aldığı üzere Mühendislik Geliştirme Eğitimlerimizin bir kısmını işyerlerine ve üniversitelere taşıdık. Böylece üye-Oda ilişkilerinde yeni bir gelişmenin de adımı atmış olduk. Yaz aylarında Şubemizi şenlendiren ve bu sayıda onların anlatımıyla bir kez de onlardan dinleyeceğimiz Yaz Okulu'na katılan minik kardeşlerimize ve öğretmenlerimize katılım belgelerini verdik. Bilişim alanındaki sendikalaşma çalışmalarını bizzat o mücadelenin içinde bulunan bir emekçiden dinledik. Mezarda emeklilik olarak bilinen SSGSS yasasını uzmanlardan dinledik. Yozgat, Sivas, Tokat ve Aksaray İl Temsilcilerimizde üyelerimizden gelen talepler doğrultusunda İç Tesisat ve Topraklama eğitimleri düzenledik. Bütün bu koşuşturma içerisinde heyecanımıza sekte vuransa aldığımız ölüm haberleri. Şubemizin kurucuları arasında yer alan ve 1977'de Yönetim Kurulu üyeliği yapmış olan A. İhsan Alpaslan'ı yitirdik. A. İhsan Alpaslan'ın şahsında şimdiye dek yitirdiğimiz tüm büyüklerimizin bize bıraktığı bayrağı daha da yukarı taşımaktan başka elimizden gelen bir şey yok.

2 aylık bir çalışma dönemini birkaç sayfaya sığdırmak elbette çok mümkün değil. Ama özet olarak şunu biliyoruz ki; gerek ülkemizin gerekse de dünyanın bugün daha yoğun olarak ihtiyacını duyduğu tek şey insanca yaşam. Bunun yolunun da mücadeleden geçtiğini unutmamak gerekiyor.

Geçmişten devraldığı birikimlerle dinamik, mesleğiyle, üyesiyle barışık bir Oda, demokratik ve yaşanabilir bir Türkiye, yaşanabilir bir dünya mücadelesine katkı koymak üzere çalışmalarına devam eden Şubemizin 2008 yılının son bültenini keyifle okuyacağınızı düşünüyor ve geleneği bozmadan bir şirle satırlarımıza son veriyoruz.

Dostlukla...

"... Ve açsak, yorgunsak, alkan içindeyssek ve hâlâ şarabımızı vermek için üzüm gibi eziliyorsak, kabahatlerin

demeğe de dilim varmıyor ama, kabahatin çoğu senin, canım kardeşim!"

**Nâzım Hikmet,
Dünyanın En Tuhaf Mahlûku**